
Número 7.126/07

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviem-
bre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instrui-
dos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se relacionan,
ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la
cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o propo-

Plaza del Corral de las Campanas, s/n. • Teléf.: 920 357 193 • Fax: 920 357 136 • e-mail: bop@diputacionavila.es             Depósito Legal: AV-1-1958

Número 242 Viernes, 14 de Diciembre de 2007

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno en Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 a 5

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 a 9

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Junta de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Excma. Diputación Provincial de Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 y 11

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Excmo. Ayuntamiento de Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 y 12

Diversos Ayuntamientos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 a 16

S U M A R I O

A D M I N I S T R A C I Ó N D E L E S T A D O



sición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el
siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia..

Si en la columna "Requerimiento" aparece el número (1), se requiere del denunciado que se cita, titular del vehí-
culo objeto de la denuncia, para que identifique al conductor del mismo en la fecha indicada, haciéndole saber que
si incumple la obligación legal de identificación del conductor del vehículo, se iniciará expediente sancionador por
infracción al ar tículo 72.3 de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial aprobado por
Real Decreto Legislativo 339/1990, (BOE 63, de 14 de marzo), según redacción dada por la Ley 17/2005 de 19 de
julio, (BOE 172 de 20 de julio).

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o pro-
poner pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

ÁVILA, 23-11-2007

El Subdelegado del Gobierno, A. César Martín Montero

ART°=Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión 

REQ = Requerimiento; PTOS = Puntos

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
2 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 Número 242



Número 7.128/07

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviem-
bre de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se
indican, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las personas o entidades que a con-
tinuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha
podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA
dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la. publicación del presente en el Boletín Oficial
o Diario Oficial correpondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de cuan-
tía inferior a 60,10 euros recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una provin-
cia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas
podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de que,
de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su importe
por apremio.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 242 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 3



Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Táfico.

Ávila, 123-11-2007

El Subdelegado del Gobierno, A. César Martín Montero

ART°= Artículo; RDL= Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; -SUSP= Meses de suspensión. 

REQ= Requerimientos; PTOS= Puntos

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
4 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 Número 242



Número 7.129/07

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

Subdirección Provincial de Gestión Recaudatoria

Edicto del Ministerio de Trabajo y Asuntos sociales sobre notificación a (deudores)

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992. de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E, del 27), según la redac-
ción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero (B.O.E. del 14) que modifica la anterior y la Ley 24/2001 de 27 de diciem-
bre (B.O.E. del 31) de Medidas Fiscales. Administrativas y del Orden Social y habiéndose intentado la notificación
al interesado o su representante por dos veces, sin que haya sido posible practicarla por causas no imputables a la
Tesorería General de la Seguridad Social se pone de manifiesto, mediante el presente edicto, que se encuentran
pendientes de notificar los actos cuyo interesado, número de expediente y procedimiento se especifican en relación
adjunta.

En vir tud de lo anterior dispongo que los sujetos pasivos obligados con la Seguridad Social indicados. o sus
representantes debidamente acreditados. podrán comparecer ante los órganos responsables de su tramitación en
esta Dirección Provincial en el plazo de diez días. contados desde el siguiente a la publicación del presente edicto
en el "Boletín Oficial" de la provincia. para el conocimiento del contenido íntegro de los mencionados actos y cons-
tancia de tal conocimiento en horario de 9 a 14 horas de lunes a viernes excepto festivos en la localidad. En el Anexo
1 se detalla el domicilio y localidad de cada unidad asignada a dichos actos administrativos así como su teléfono y
número de fax.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 242 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 5



Asimismo, se advier te a los interesados que de no comparecer en el citado plazo, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente al vencimiento del plazo señalado para comparecer.

ÁVILA a 20 de NOVIEMBRE de 2.007

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria, Juan Carlos Herráez Mancebo

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 Número 242



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 242 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 7



Número 7.364/07

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y

A S U N T O S S O C I A L E S

INSTITUTO DE EMPLEO

Servicio Público de Empleo Estatal

E D I C T O D E N O T I F I C A C I Ó N

Habiéndose efectuado comunicación de
Resolución de Suspensión de Prestaciones, por la
Dirección Provincial del SPEE de Ávila, a D. DANIEL
NAE, con domicilio en la Calle Ntra Sra Sonsoles, 32 -
2 D (Ávila), cuyo contenido literal es el siguiente:

“Examinado el expediente sancionador iniciado por
el siguiente motivo: No renovó su demanda de empleo
en la forma y fechas determinadas en su documento
de renovación, y en atención a los siguientes

HECHOS:

1°- Con fecha 17/10/07 se le comunicó una pro-
puesta de sanción por dicho motivo, concediéndole el
plazo de 15 días para que alegara las razones perti-
nentes, según lo dispuesto en el número 4, del ar tícu-
lo 37 del Reglamento General sobre los procedimien-
tos para la imposición de sanciones por infracciones
de orden social, y para los expedientes liquidatorios

de cuotas de la Seguridad Social, aprobado por Real
Decreto 928/98, de 14 de mayo (B.O.E. n° 132, de 3
de junio).

2°- Transcurrido el mencionado plazo Ud. no ha
efectuado alegación alguna, a los que son de aplica-
ción los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

1.- Los motivos expresados en la propuesta son
causa de pérdida de la prestación por desempleo
durante un mes según lo dispuesto en el número La)
del ar tículo 47 del Real Decreto Legislativo 5/2.000,
de 4 de agos to, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley sobre Infracciones y Sanciones de
Orden Social (BOE n° 189, de 8 de agosto), según la
nueva redacción dada por el ar t. Quinto del Real
Decreto-Ley 5/2002, de 24 de mayo.

2.- El número 4 del artículo 48 de esta misma Ley
autoriza al INEM a dictar Resolución sobre esta mate-
ria.

Esta Dirección Provincial, en base a los preceptos
citados, y demás de general aplicación, ha resuelto
sus penderle la prestación por desempleo que está
siendo percibida por Vd por el período de un mes
quedando sin efecto su inscripción como demandan-
te de empleo, con la pérdida de derechos que como
tal tuviera re conocidos.

Transcurrido el período de suspensión estableci-
do, le será reanudada de oficio la prestación, siempre

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 Número 242



que mantenga la situación de desempleo y se inscri-
ba de nuevo como demandante de empleo, para lo
cual debe rá personarse en su Oficina de Empleo.

Se advier te que de no estar conforme con el
acuerdo adoptado, dispone de 30 días, contados
desde la recep ción de la presente Resolución, para
interponer ante este Organismo, a través de su Oficina
de Empleo, la preceptiva Reclamación Previa a la vía
jurisdiccional, según lo dispuesto en el ar tículo 71 del
Texto Refun dido de la Ley de Procedimiento Laboral,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/95, de 7
de abril (B.O.E. n’86, de 11 de abril).

ÁVILA, 14 de Noviembre de 2.007. 

El Director Provincial, P S Apartado Primero 8.6
Resolución 01.06.05 del SPEE (BOE del 16 de julio)

El Subdirector Provincial de Gestión Econímica y
Servicios, Jesús de la Fuente Samprón.

y no habiendo sido posible su notificación por
correo certificado con acuse de recibo, se publica es -
te Edicto en el Boletín Oficial de la Provincia y en el
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Ávila , a fin
de que sirva de notificación a todos los efectos lega-
les, de conformidad con lo previsto en el ar tículo 59.4
de la Ley 30/92, de 26 de Noviembre, del Régimen
Jurídico de las Administra ciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. N° 285
de 27/11/92)

ÁVILA, 04 de diciembre de 2007

El Director Provincial, P S Apartado Primero 8.6
Resolución 01.06.05 del SPEE (BOE del 16 de julio)

El Subdirector Provincial de Gestión Econímica y
Servicios, Jesús de la Fuente Samprón.

Número 7.150/07

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio Territorial de Fomento

RESOLUCIÓN DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2007,
DEL SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISMO DE LA JUNTA DE CASTI-

LLA Y LEÓN EN ÁVILA, POR LA QUE SE HACE
PUBLICA LA AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE
LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE CITA. EXPE-
DIENTE N° AT.: AV-50.379/AV-50.380.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de PARQUE FOTO VOLTAICO
MADRIGAL II, C.B. con domicilio en FONTIVEROS
(Ávila), Pza. Elías López, 15, por la que se solicita
Autorización Administrativa, para el establecimiento
de la instalación eléctrica denominada: PROYECTO
DE LÍNEA ELÉCTRICA DE EVACUACIÓN PARA CON-
JUNTO DE INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLTAI-
CAS DE 1.782 KWP DE POTENCIA PICO TOTAL, y
una vez cumplidos los trámites ordenados en el
Capítulo II de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre y en
el Capítulo 1 del Decreto 127/2003, de 30 octubre,
por el que se regulan los procedimientos de autoriza-
ciones administrativas de instalaciones de energía
eléctrica, este Servicio Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a PARQUE
FOTOVOLTAICO MADRIGAL II, C.B.. para la instala-
ción de Línea subterránea a 15 kV con origen en la
celda de seccionamiento de la estación transformado-
ra de la Caseta 1, enlace con la caseta 2 y final en
apoyo de transición aéreo subterránea. Conductor
HEPRZ1, 12/29 kV. 3(1x150) Al. Tramo aéreo hasta el
apoyo 9012 de la línea "San Cristóbal", de la STR
"Madrigal". Longitud: 15 metros. Conductor: LA-56.
transformador de servicios auxiliares de 25 KVA.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo 1 del Decreto 127/2003,
de 30 de octubre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Ávila, 26 de noviembre de 2007

P. D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de
02/02/04)

El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso Nieto
Caldeiro.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 242 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 9

J U N T A D E C A S T I L L A Y

L E Ó N



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
10 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 Número 242

Número 7.355/07

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N

P R O V I N C I A L D E Á V I L A

De conformidad con lo establecido en los ar tículos
59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notifi-
cación de la Resolución dictada, en el expediente de
ejecución subsidiaria de referencia, por el Diputado
del Área de Recursos Humanos y Asuntos Europeos
de esta Excma. Diputación Provincial, Sr. D. Miguel
Ángel Sánchez Caro, a la persona denunciada ya que
habiéndose intentando la notificación en el último
domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar, y
considerando que concurren las circunstancias pre-
vistas en el mencionado artículo 61, se hace una
somera indicación del contenido del acto y del lugar
donde el interesado podrá comparecer para conoci-
miento del contenido íntegro del citado acto y cons-
tancia de tal conocimiento.

Expediente Ejecución núm. 8/2007.

Procedimiento: Administrativo Sancionador incoa-
do de conformidad a lo establecido en el Decreto
189/1994, de 25 de agosto por el cual se regula el
Reglamento que establece el Procedimiento
Sancionador de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Castilla y León, por la Excma.
Diputación Provincial de Ávila por la comisión de
infracción tipificada en el ar tículo 23.3.a) de la Ley
2/1990, de 16 de marzo, de Carreteras de la
Comunidad de Castilla y León (B.O.E. 96/1990, de 21-
04-1990, pág. 10810).

Interesado responsable: Adolfo Mateos Garro, con
domicilio en Boadilla del Monte (Madrid), calle
Mártires n° 23, C.P. 28660.

Acto a notificar: Requerimiento cumplimiento obli-
gación de hacer impuesta en Resolución sancionado-
ra, apercibimiento ejecución forzosa.

En todo caso la comparecencia se producirá en el
plazo de diez días, contados desde el siguiente al de
la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia. Cuando transcurrido dicho plazo no se
hubiese comparecido, la notificación se entenderá

producida a todos los efectos legales desde el día
siguiente al del vencimiento del plazo señalado para
comparecer.

El correspondiente expediente administrativo obra
en dependencias de esta Excma. Diputación
Provincial, Plaza Corral de Campanas, s/n, C.P. 05001,
Ávila, teléfonos: 920 357 102 y 920 357 159.

Ávila, veintinueve de noviembre de dos mil siete.

Miguel Ángel Sánchez Caro.

Número 7.356/07

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N

P R O V I N C I A L D E Á V I L A

De conformidad con lo establecido en los ar tículos
59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notifi-
cación del siguiente acto administrativo dictado en el
procedimiento administrativo sancionador del expe-
diente de referencia a la persona denunciada ya que
habiéndose intentando la notificación en el último
domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar, y
considerando que concurren las circunstancias pre-
vistas en el mencionado artículo 61, se hace una
somera indicación del contenido del acto y del lugar
donde el interesado podrá comparecer para conoci-
miento del contenido íntegro del citado acto.

Expediente núm. 33/2001.

Procedimiento: Administrativo Sancionador incoa-
do de conformidad a lo establecido en el Decreto
189/1994, de 25 de agosto por el cual se regula el
Reglamento que establece el Procedimiento
Sancionador de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Castilla y León, por la Excma.
Diputación Provincial de Ávila por la comisión de
infracciones tipificadas en el ar tículo 23.3.a) de la Ley
2/1990, de 16 de marzo, de Carreteras de la
Comunidad de Castilla y León (B.O.E. 96/1990, de 21-
04-1990, pág. 10810).

Hecho denunciado: La instalación de un cerra-
miento con postes y malla metálica sobre la zona de
dominio público de la carretera provincial AV-P-710,
P.k. 1,00, margen derecha, así como puertas de acce-

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N

P R O V I N C I A L D E Á V I L A



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 242 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 11

so, sin haber obtenido la correspondiente autoriza-
ción.

Interesado presunto responsable: Víctor Mellado
Lorente, con domicilio en Madrid, Avenida Donostiarra
n° 2, 11-2°, C.P. 28027. 

Acto a notificar: Resolución Sancionadora.

En todo caso la comparecencia se producirá en el
plazo de diez días, contados desde el siguiente al de
la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia. Cuando transcurrido dicho plazo no se
hubiese comparecido, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el día
siguiente al del vencimiento del plazo señalado para
comparecer.

El correspondiente expediente administrativo obra
en dependencias de esta Excma. Diputación
Provincial, Plaza Corral de Campanas, s/n, C.P. 05001,
Ávila, teléfonos: 920 357 102 y 920 357 159.

Ávila, tres de diciembre de dos mil siete.

Miguel Ángel Sánchez Caro.

Número 7.353/07

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N

P R O V I N C I A L D E Á V I L A

ORGANISMO AUTÓNOMO DE RECAUDACIÓN

A N U N C I O

A los efectos de lo dispuesto en el ar tículo 177.2
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, en relación con
el ar tículo 169.1 del mismo texto legal y el ar tículo
38.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se
pone en conocimiento general, que en la
Intervención-Delegada del Organismo Autónomo de
Recaudación de la Diputación Provincial, se encuen-
tra expuesto al público el expediente de modificación
de crédito n° 4/2007, que afecta al vigente presupues-
to del O.A.R., y que fue aprobado inicialmente por
Pleno de la Corporación en sesión celebrada el día 27
de noviembre de 2.007.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el ar t. 170.1 del Real Decreto Legislativo

2/2004 y por los motivos taxativamente enumerados
en el apartado 2 del mencionado artículo, podrán pre-
sentar reclamación con sujeción a los siguientes trá-
mites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclamacio-
nes: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de Presentación: Registro General del
Organismo Autónomo de Recaudación y de la
Excma. Diputación Provincial.

c) Órgano ante el que se reclama: Pleno de la
Diputación Provincial.

En caso de no presentarse reclamaciones en el
plazo estipulado, el expediente de modificación de
créditos se considerará definitivamente aprobado.

Ávila, 4 de diciembre de 2007

El Presidente, Agustín González González

Número 7.339/07

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E

Á V I L A

E D I C T O

Habiendo sido retirado el pasado día 18 de junio
de 2007, de la vía pública en P° de la Encarnación, 14
de Ávila el vehículo furgoneta, marca RENAULT
modelo EXPRESS, matrícula M-8532-MT y deposita-
do en nave municipal del polígono de las Hervencias,
por mostrar evidentes signos de abandono, y al no
haber sido retirado por su titular, HOOUSHANG
PAKRAVAN PAKRAVAN, con domicilio en Avda. de
Betanzos, 62 de Madrid una vez comunicada su reti-
rada el pasado 5 de noviembre de 2007, en vir tud de
lo dispuesto en el ar tículo 71 del Real Decreto
339/90, modificado por la Ley 5/97 y Ley 11/99, sobre
Tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad
vial, mediante este Edicto se comunica a los posibles
interesados para que en el plazo de QUINCE DÍAS
presenten alegaciones, entendiendo que transcurrido
dicho plazo se procederá con dicho vehículo, consi-
derado como residuo urbano, a su desguace y acha-

A D M I N I S T R A C I Ó N L O C A L



tarramiento, conforme a lo dispuesto en la Ley 10/98,
de 21 de abril, de Residuos.

Ávila, 5 de diciembre de 2007

El Tte. Alcalde Delegado de Medio Ambiente,
Urbanismo y Patrimonio Histórico, Luis Alberto Plaza
Martín.

Número 7.369/07

AY U N T A M I E N T O D E S A N T A

C R U Z D E L VA L L E

A N U N C I O

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 12 de diciem-
bre de 2007, se aprobó la Oferta de Empleo Público
correspondiente a la plaza que a continuación se
reseña para el año 2007, en cumplimiento del ar tículo
91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de la Ley
Reguladora de las Bases de Régimen Local y el ar tí-
culo 70 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto
Básico del Empleado Público.

FUNCIONARIOS DE CARRERA

GRUPO: Administración General

CLASIFICACIÓN: Subescala Auxiliar

N° VACANTES: Una

DENOMINACIÓN: Auxiliar Administrativo

SISTEMA DE PROVISIÓN: Oposición Libre

En Santa Cruz del Valle, a 12 de diciembre de 2007.

La Alcaldesa, María Jesús García González.

Número 7.385/07

AY U N T A M I E N T O D E S A N J U A N

D E G R E D O S

A N U N C I O

Al no haberse presentado reclamaciones durante
el plazo de exposición al público, queda automática-
mente elevado a definitivo el Acuerdo plenario provi-

sional del Ayuntamiento de San Juan de Gredos sobre
la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora las
siguientes tasas:

- Tasa sobre recogida domiciliaria de basuras o
residuos sólidos urbanos 

- Tasa por distribución de agua incluidos los dere-
chos de enganche

En cumplimiento del ar tículo 17.4 del Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales se hace público el acuerdo
provisional elevado a definitivo:

“Por indicación de la Presidencia, en este punto,
tal y como consta en la Convocatoria, se procede a
analizar los estudios económicos del coste de los ser-
vicios y actividades administrativas, para prestación de
los mismos.

Seguidamente se inicia el debate del asunto. En
este debate se analiza la conveniencia de modificar
las ordenanzas reguladoras de la Tasa sobre recogida
domiciliaria de basuras o residuos sólidos urbanos y
la Tasa por distribución de agua incluidos los dere-
chos de enganche, dado que con las cantidades que
por las mismas se recaudan no se cubren los costos
de los servicios que a través de la misma se presta.

Continúa el debate en el que se manifiesta la opor-
tunidad de realizar una depuración de los actuales
padrones fiscales a fin de corregir errores u omisiones
que dichos padrones contengan.

Se realizan distintas propuestas, en las que se trata
de adecuar la subida de las ordenanzas al costo de
las mismas.

Finalmente, por unanimidad, de los asistentes,
siete votos a favor, lo que supone la mayoría absoluta
del número legal de siete miembros que de derecho
componen la Corporación se toman los siguientes
acuerdos:

Primero: Aprobar la modificación de la Ordenanza
Fiscal reguladora de la tasa sobre recogida domicilia-
ria de basuras o residuos sólidos urbanos con la
redacción que a continuación se recoge, quedando el
texto del resto de la Ordenanza, tal y como estaba
antes del acuerdo

“Articulo 7

Las cuotas a aplicar serán las siguientes:

— Por cada vivienda 40,00 euros 

— Por cada establecimiento industrial o comercial,
radicado dentro del casco urbano 80,00 euros”

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
12 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 Número 242



Segundo: Aprobar la modificación de la
Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por distribu-
ción de agua incluidos los derechos de enganche,
con la redacción que a continuación se recoge, que-
dando el texto del resto de la Ordenanza, tal y como
estaba antes del presente acuerdo:

“Articulo 6

1. Viviendas, industrias y locales, cada año, en con-
cepto de mínimo de consumo, 15,00 euros, con los
impuestos incluidos, por cada acometida, indepen-
dientemente de la cantidad consumida.”

Tercero: Dar al expediente la tramitación y publici-
dad preceptiva, mediante exposición del mismo en el
tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en el
Boletín Oficial de la Provincia, por plazo de treinta días
hábiles, dentro de los cuales los interesados podrán
examinarlo y plantear las reclamaciones que estimen
oportunas.

Cuarto: Considerar, en el supuesto de que no se
presentasen reclamaciones al expediente, en el plazo
anteriormente indicado, que el Acuerdo es definitivo,
en base al ar tículo 17.3 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales.

Quinto: Proceder a la depuración de los padrones
fiscales a fin de subsanar los errores y omisiones que
existan en los mismos.”

Asimismo en cumplimiento del ar tículo 17.4 del
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales se hace públi-
co el texto de las modificaciones de cada Ordenanza:

- Tasa sobre recogida domiciliaria de basuras. o
residuos sólidos urbanos: 

“Artículo 7

Las cuotas a aplicar serán las siguientes:

- Por cada vivienda 40,00 euros

- Por cada establecimiento industrial o comercial,
radicado dentro del casco urbano 80,00 euros”

— Tasa por distribución de agua incluidos los dere-
chos de enganche: 

Artículo 6

1. Viviendas, industrias y locales, cada año, en con-
cepto de mínimo de consumo, 15,00 euros, con los
impuestos incluidos, por cada acometida, indepen-
dientemente de la cantidad consumida.”

Contra el presente Acuerdo, conforme al ar tículo
19 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se podrá
interponer por los interesados recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses contados a
partir del día siguiente al de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila,
ante el Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León
con sede en la ciudad de Burgos.

En San Juan de Credos, a 12 de diciembre de
2007

El Alcalde, Zacarías Moreno Chaves.

Número 7.149/07

AY U N T A M I E N T O D E B E R C I A L D E

Z A P A R D I E L

A N U N C I O

Por este Ayuntamiento se está tramitando autoriza-
ción de uso excepcional y la correspondiente licencia
urbanística a solicitud de D. Isidro Monleón Gijón para
la Instalación Solar Fotovoltaica, en Polígono n° 3, par-
celas 85 y 86, calificado como suelo rústico común.

De conformidad con los ar tículos 23 y 25 de la Ley
5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y
León, y con los ar tículos 293.4 y 307.3 del Decreto
22/2004, de 29 de enero, por el que se aprueba el
Reglamento de Urbanismo de Castilla y León, el expe-
diente queda sometido a información pública por
plazo de veinte días, a contar desde el día siguiente al
de publicación del presente anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia, a efectos de que se formulen
cuantas observaciones y alegaciones se estimen con-
venientes.

Durante dicho plazo el expediente podrá ser exa-
minado en las dependencias municipales.

En Bercial de Zapardiel, a 26 de Noviembre de
2007.

El Alcalde, Fidel Rodríguez Martín.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 242 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 13



Número 7.146/07

AY U N T A M I E N T O D E B E R C I A L D E

Z A P A R D I E L

A N U N C I O

Por este Ayuntamiento se está tramitando autoriza-
ción de uso excepcional y la correspondiente licencia
urbanística a solicitud de Dña. Mª Pilar Higuero Bisbe
para la Instalación Solar Fotovoltaica, en Polígono n°
1, parcela n° 19, calificado como suelo rústico común.

De conformidad con los ar tículos 23 y 25 de la Ley
5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y
León, y con los ar tículos 293.4 y 307.3 del Decreto
22/2004, de 29 de enero, por el que se aprueba el
Reglamento de Urbanismo de Castilla y León, el expe-
diente queda sometido a información pública por
plazo de veinte días, a contar desde el día siguiente al
de publicación del presente anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia, a efectos de que se formulen
cuantas observaciones y alegaciones se estimen con-
venientes.

Durante dicho plazo el expediente podrá ser exa-
minado en las dependencias municipales.

En Bercial de Zapardiel, a 26 de Noviembre de
2007. 

El Alcalde, Fidel Rodríguez Martín.

Número 7.221/07

AY U N T A M I E N T O D E E L

B A R R A C O

A N U N C I O

INSCRIPCIÓN DE FICHEROS QUE CONTIENEN
DATOS PERSONALES EN LA AGENCIA ESPAÑOLA
DE PROTECCIÓN DE DATOS

La Junta de Gobierno Local en sesión de 12 de
noviembre de 2007 dispuso con carácter general la
declaración a la Agencia Española de Protección de
Datos de los ficheros tanto de tratamiento automatiza-
do en soporte informático como manual en soporte
papel.

FICHEROS AUTOMATIZADOS EN SOPORTE
INFORMÁTICO

1- Fichero y finalidad: Padrones municipales, para
recoger los datos censales referidos a habitantes,
diversos impuestos y tasas municipales, animales peli-
grosos, cementerio y tanatorio.

2- Personas o colectivos cuyos datos figuran en el
fichero. Residentes habituales en el municipio.

3- Procedimiento de recogida: Solicitud al interesa-
do.

4- Estructura y tipos de datos incluidos:

Datos básicos comunes en todos los Padrones:
Nombre, apellidos, D.N.I., dirección, sexo, lugar y
fecha de nacimiento, teléfonos.

Datos específicos en cada Padrón:

Habitantes: datos académicos, parentesco con el
principal, nacionalidad, datos relativos a modificación
de alta o baja en el fichero.

Impuestos y tasas: Datos relativos al objeto, propie-
dad o derecho de uso por los que tributa el contribu-
yente y domiciliación bancaria.

Animales peligrosos: datos característicos del ani-
mal y usos. Cementerio: Datos de beneficiarios, loca-
lización y uso.

Tanatorio: datos del fallecido y registro de entradas
y salidas

5- Cesiones de datos previstas: a entidades banca-
rias, las previstas por Ley. 

6- Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento
de El Barraco.

7- Servicio de acceso, rectificación y cancelación:
Ayuntamiento de El Barraco. 

8- Nivel de seguridad: Medio.

1- Fichero y finalidad: Entrada y Salida de docu-
mentos.

2- Personas o colectivos cuyos datos figuran en los
documentos recibidos en el Ayuntamiento o enviados
por el mismo, tanto en persona, como por correo ordi-
nario o medios electrónicos.

3- Procedimiento de recogida: literal del documen-
to.

4- Tipos de datos incluidos:

En el registro de entrada: Nombre, apellidos, DNI,
datos postales, fecha y hora de presentación, asunto,
destinatario y tipo de documento.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
14 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 Número 242



En el registro de salida: Nombre, apellidos, DNI y
datos postales del destinatario, asunto, fecha y hora, y
datos del remitente si procede.

5- Cesiones de datos previstas: Las previstas por
Ley.

6- Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento
de El Barraco.

7- Servicio de acceso, rectificación y cancelación:
Ayuntamiento de El Barraco. 

8- Nivel de seguridad: Básico

1- Fichero y finalidad: Gestión económica, financie-
ra y contable.

2- Personas o colectivos cuyos datos figuran en el
fichero: Los referidos en los padrones, proveedores y
personal del Ayuntamiento.

3- Procedimiento de recogida: datos referidos en
los padrones, facturas recibidas y fichero de personal.

4- Tipos de datos incluidos: los referidos en los
padrones, conceptos económicos y cantidades de
cargos y abonos contables.

5- Cesiones de datos previstas: las previstas por
Ley.

6- Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento
de El Barraco.

7- Servicio de acceso, rectificación y cancelación:
Ayuntamiento de El Barraco. 8- Nivel de seguridad:
Básico.

1- Fichero y finalidad: beneficiarios de prestaciones
sociales.

2- Personas o colectivos cuyos datos figuran en el
fichero: solicitante, representante legal y beneficiario.

3- Procedimiento de recogida: directamente del
beneficiario o su representante legal.

4- Tipos de datos incluidos: Los datos básicos refe-
ridos en el padrón de habitantes, tipo de ayuda o
prestación recibida, cuantía, duración y otros datos
específicos o circunstancias personales o de salud
referidos a cada prestación en particular, y aportación
del beneficiario si la hubiera.

5- Cesiones de datos previstas: las previstas por
Ley y entidades bancarias.

6- Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento
de El Barraco.

7- Servicio de acceso, rectificación y cancelación:
Ayuntamiento de El Barraco. 

8- Nivel de seguridad: Alto.

FICHEROS TRATADOS MANUALMENTE EN
SOPORTE PAPEL

1- Fichero y finalidad: Registro Civil, las previstas a
efectos legales.

2- Personas o colectivos cuyos datos figuran en el
fichero: Solicitantes e inscritos. 

3- Procedimiento de recogida: directamente del
solicitante o su representante legal.

4- Tipos de datos incluidos: Nombre y apellidos de
los interesados, nombre de los padres o de los hijos,
fecha y objeto de la inscripción.

5- Cesiones de datos previstas: las previstas por
Ley.

6- Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento
de El Barraco.

7- Servicio de acceso, rectificación y cancelación:
Ayuntamiento de El Barraco. 

8- Nivel de seguridad: Básico

Lo que se hace público para general conocimien-
to a los efectos del ar t. 20 y concordantes de la Ley
Orgánica de 15/1999, de 13 de diciembre, de
Protección de Datos de carácter personal y tramita-
ción de la inscripción de los ficheros en la Agencia
Española de Protección de Datos.

El Barraco a 30 de noviembre de 2007

El Alcalde, José Mª Manso González.

Número 7.359/07

AY U N T A M I E N T O D E S A N P E D R O

D E G A I L L O S ( S E G O V I A )

A N U N C I O C O N T R A T O D E

O B R A S

Se expone al público durante ocho días hábiles el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
ha de regir en el procedimiento abier to para la contra-

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 242 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 15



tación de las obras de “Estructura Interna del área
expositiva y la envolvente escénica” -“Redistribución
de espacios y ampliación” del Centro de
Interpretación del Folklore en San Pedro de Gaillos
(Segovia)“.Expte: CF 1/2007, a los efectos de oír recla-
maciones durante el mencionado plazo, publicándo-
se simultáneamente anuncio de concurso público
para la ejecución de las referidas obras.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de San
Pedro de Gaillos

2.- Objeto del contrato: CF 1/2007

a) Descripción del objeto:

b) Lugar de ejecución: C/ del Folklore, 1. San
Pedro de Gaillos (Segovia). 

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto. 

c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación: 404.888,38.-
Euros, IVA incluido. 

5.- Garantía provisional: 2 % del presupuesto base
de licitación. 

6.- Obtención de documentación e información:

Obtención de documentación (Copias de proyecto
y Pliegos de Cláusulas Admin.) 

a) Entidad: Ayuntamiento de San Pedro de Gaillos

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1

c) Localidad y código postal: San Pedro de Gaillos
(Segovia) 40389 

d) Teléfono y Fax: 921 531001

e) E-mail: aytospedro@gmail.com

Obtención de información

a) Entidad: Ayuntamiento de San Pedro de Gaillos

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1

c) Localidad y código postal: San Pedro de Gaillos
- 40389. 

d) Teléfono y Fax: 921 531001 e) 

e) E-mail: aytospedro@gmail.com

7.- Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: CF 1/2007: Grupo e; Categoría D

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: En la forma prevista en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8.- Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales contados a partir del siguiente a la fecha de
la última publicación del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia de Segovia.

b) Documentación a presentar: Se presentarán dos
sobres cerrados (A y B) con la documentación que se
especifica en la Cláusula 2.4 y 2.5 del Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.- Ayuntamiento de San Pedro de Gaillos

2.- Domicilio: Plaza Mayor, 1

3.- Localidad y código postal: San Pedro de
Gaillos, 40389.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9.- Apertura de ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de San Pedro de Gaillos 

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1

c) Localidad: San Pedro de Gaillos.

d) Fecha:

Sobre A: El trigésimo día natural siguiente a la
publicación del presente anuncio en el B.O. de la
Provincia de Segovia, celebrándose si fuese sábado o
día inhábil, el siguiente día hábil.

Sobre B (acto público): El trigésimo primer día
natural siguiente a la publicación del presente anun-
cio en el B.O. de la Provincia de Segovia, celebrándo-
se si fuese sábado o día inhábil, el siguiente día hábil.

e): Hora: A las 12,00 horas.

10.- Gastos de anuncios: Los gastos derivados de
la publicación de este anuncio en los Boletines de la
Provincia de Segovia, serán de cuenta del adjudicata-
rio.

San Pedro de Gaillos, 21 de noviembre de 2007.

El Alcalde, Juan Carlos Montero Arnanz.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
16 Viernes, 14 de Diciembre de 2007 Número 242


